
UCHWAŁA NR LXXIV/519/2024 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 1a, ust. 3a, ust. 3b, ust. 4a, ust. 4b, ust. 6, ust. 6a, ust. 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F902C08-DF98-4FB4-80D5-F1377472BA3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/519/2024 

Rady Gminy Jabłonka 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 1.  

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie (usługi sąsiedzkie) dla mieszkańców Gminy Jabłonka organizuje i realizuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonce. 

2. Usługi sąsiedzkie świadczone są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane także osobom w rodzinie, gdy rodzina nie może z uzasadnionej 
przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 
w ustawie o pomocy społecznej. 

6. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym 
z niepełnosprawnościami, posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi z wymienionymi orzeczeniami, zgodne 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

7. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość 
odpłatności. 

8. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas rodzinnego 
wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jabłonce. 

§ 2.  

1. Określa się warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia 
usługi w wysokości 0.8% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Kwotę o której mowa w pkt. 3 zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

5. Zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia powoduje odpowiednią zmianę kosztów usług  
sąsiedzkich. 

6. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 
sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

7. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej w 

% odpłatności za jedną 
godzinę usług sąsiedzkich dla 

% odpłatności za jedną godzinę 
usług sąsiedzkich dla osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F902C08-DF98-4FB4-80D5-F1377472BA3E. Podpisany Strona 1



odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r. 

osoby samotnie 
gospodarującej posiadającej 
wstępnych i/lub zstępnych. 

samotnie gospodarującej, nie 
posiadającej wstępnych i zstępnych. 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 130% 3% 5% 
powyżej 130% do 160% 6% 10% 
powyżej 160% do 190% 10% 15% 
powyżej 190% do 220% 15% 20% 
powyżej 220% do 250% 20% 25% 
powyżej 250% do 280% 30% 35% 
powyżej 280% do 320% 40% 45% 
powyżej 320% do 350% 50% 55% 
powyżej 350% do 380% 60% 65% 
powyżej 380% do 400% 80% 85% 
powyżej 400% 100% 100% 

8. Poziom odpłatności za usługi  sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

% odpłatności za jedną godzinę 
usług sąsiedzkich dla osoby w 
rodzinie. 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 130% 10% 
powyżej 130% do 160% 15% 
powyżej 160% do 190% 20% 
powyżej 190% do 220% 25% 
powyżej 220% do 250% 30% 
powyżej 250% do 280% 40% 
powyżej 280% do 320% 50% 
powyżej 320% do 350% 60% 
powyżej 350% do 380% 80% 
powyżej 380% do 400% 90% 
powyżej 400% 100% 

9. Podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 
opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę. 

10. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu 
pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania, wydatków na 
leczenie, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz wydatków związanych ze zdarzeniami losowymi 
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnione z odpłatności za usługi sąsiedzkie na czas określony. 

11. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi 
sąsiedzkie niezależnie od dochodu w rodzinie, w przypadku ukończenia 95 roku życia, a w przypadku osób 
samotnych ukończenia 90 roku życia. 

12. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnosi się na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonce do 10 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

13. Wpływy z odpłatności za usługi  sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

14. W przypadku nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F902C08-DF98-4FB4-80D5-F1377472BA3E. Podpisany Strona 2



15. W przypadku śmierci osoby korzystającej z usług sąsiedzkich, spadkobiercy mają obowiązek zwrotu 
wydatków na świadczenie usług sąsiedzkich w wysokości wynikającej z decyzji, zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, wpłacając należność na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonce. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F902C08-DF98-4FB4-80D5-F1377472BA3E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXIV/519/2024 RADY GMINY JABŁONKA z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2
	ust. 15 w zał.1 § 2




